hager.com/de-ch	 Technische Änderungen vorbehalten� 08.03.2026
Produktdatenblatt
LVM-SGMT13
hager.com/de-ch
LVM-SGMT13
Steckdosenleiste mit 2x Steckdosen Typ13
Technische Eigenschaften
Elektrischer Strom
Nennstrom 13 A
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom Icc 10 kA
Anschlussmöglichkeiten
Anschluss-/Steckertyp Anschluss mit Kabelschuh
Montageart Anreihbar
Einsatzbedingungen
Betriebstemperatur -25 - 55 °C
Sicherheit
Schutzart IP IP20
Spannung
Isolationsspannung Ui 500 V
Stossspannungsfestigkeit 4 kV
Bemessungsbetriebsspannung Ue 400 - 400 V
Abmessungen
Abmessungen 588 x 99.80 mm
Höhe 588 mm
Tiefe 78 mm
Frequenz
Frequenz 50 - 60 Hz
Werkstoff
Enthält recyceltes Material (% des gesamten Kunststoffgewichts) 0 %
Nachhaltigkeit
RoHS-konform Ja